[image: Timbrado]

REQUERIMENTO Nº 1385/2021
Súmula: Requeiro ao Governo Municipal, na pessoa do Prefeito Igor Soares, junto a Secretaria responsável, se há estudos ou consta cronograma, para a implantação de um aplicativo, que visa otimizar o acesso e o conforto dos usuários do SUS, funcionando como uma “agenda digital de saúde” para o município de Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado o excelentíssimo senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto a Secretaria responsável, se há estudos ou consta cronograma, para a implantação de um aplicativo, que visa otimizar o acesso e o conforto dos usuários do SUS, funcionando como uma “agenda digital de saúde” para o município de Itapevi.

Justificativa: -
Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -
A “Agenda digital de saúde” permitirá visualizar as datas e horários de agendamentos de consultas e exames, além de cancelamentos, agendamentos e reagendamentos. Será possível solicitar agenda de clínico geral, ginecologista, pediatra da UBS de referência. Para agendamento de especialidades e exames, será necessário o encaminhamento médico da UBS.

[bookmark: _GoBack][image: ][image: Timbrado]Ressalto também, que devido a Pandemia da COVID 19, é uma ação importante, pois evita filas e aglomerações.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de setembro de 2021.
.
[image: ][image: ]Denis Lucas de Oliveira

image1.jpeg
CAMARA

—— MUNICIPAL DE ——

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 N www.camaraitapevi.sp.gov.br
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 ° +55 11 4141-4472 ° HBBEDOGE camaraitapevi

image2.png

image3.png

image4.png
Republicanos’ho

REQUERIMENTO Nº 1385/2021

REQUEIRO

à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado o excelentíssimo senhor Igor Soares Ebert, Prefeito

Munic

ipal,

junto a Secretaria responsável, s

e há estudos ou consta cronograma, para a

implantação de um aplicativo, que visa otimizar o acesso e o conforto dos usuários

do SUS, funcionando como uma “agenda digital de saúde” para o município de

Itapevi.

Justifi

cativa

:

-

Senhor Presidente:

-

Senhoras e Senhores Vereadores:

-

A “Agenda digital de saúde” permitirá visualizar as datas e horários de

agendamentos de consultas e exames, além de cancelamentos, agendamentos e

reagendamentos. Será possível solicitar age

nda de clínico geral, ginecologista,

pediatra da UBS de referência. Para agendamento de especialidades e exames, será

necessário o encaminhamento médico da UBS.

Súmula

: Requeiro ao Governo Municipal, na

pessoa do Prefeito Igor Soares, junto a Secretaria

responsável, s

e há estudos ou consta

cronograma, para a implantação de um

aplicativo, que visa otimizar o acesso e o

conforto dos

usuários do SUS, funcionando

como uma “agenda digital de saúde” para o

município de Itapevi.

      REQUERIMENTO Nº 1385/2021               REQUEIRO  à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental  vigente, que seja oficiado o excelentíssimo senhor Igor Soares Ebert, Prefeito  Munic ipal,  junto a Secretaria responsável, s e há estudos ou consta cronograma, para a  implantação de um aplicativo, que visa otimizar o acesso e o conforto dos usuários  do SUS, funcionando como uma “agenda digital de saúde” para o município de  Itapevi.     Justifi cativa :  -   Senhor Presidente:  -   Senhoras e Senhores Vereadores:  -       A “Agenda digital de saúde” permitirá visualizar as datas e horários de  agendamentos de consultas e exames, além de cancelamentos, agendamentos e  reagendamentos. Será possível solicitar age nda de clínico geral, ginecologista,  pediatra da UBS de referência. Para agendamento de especialidades e exames, será  necessário o encaminhamento médico da UBS.

Súmula : Requeiro ao Governo Municipal, na  pessoa do Prefeito Igor Soares, junto a Secretaria  responsável, s e há estudos ou consta  cronograma, para a implantação de um  aplicativo, que visa otimizar o acesso e o  conforto dos  usuários do SUS, funcionando  como uma “agenda digital de saúde” para o  município de Itapevi.